

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 220 M
Z dostawą w miejscu
lub przesyłką poczt. 240 M
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 440 M
Z dwurazową dostawą
w miejscu lub prze-
syłką pocztową. . . 480 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM**CENA NUMERU POJEDYNCZEGO****10 Mk.**

PO RANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna“)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4/1 Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny Nr. 15.

Nr. 5859.**Lwów, niedziela 5 czerwca 1921****Rok XII**

PROSPEKT

„5% Warszawskiej Pożyczki Przezorności 1920 r.” i warunki zapisów.

12476

Magistrat m. st. Warszawy, zgodnie z uchwałami Rady Miejskiej z dni 30 września i 7 października 1920 r., zatwierdzonymi przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 13. grudnia 1920 r. Nr. S. F. 2023/36, wypuszcza pożyczkę miejską na następujących warunkach:

1) Pożyczka pod nazwą „5% Warszawska pożyczka przezorności 1920 r.” na sumę 500,000,000 marek polskich będzie wypuszczoną w obligacjach po 500.—, 1000.—, 3000.—, 5000.— i 10,000.— marek polskich, zaopatrzonych w 20 półrocznych kuponów, płatnych z dołu po potrąceniu podatku państwowego, 1. kwietnia i 1 października każdego roku. Bieg procentów rozpoczyna się od 1 października 1920 r., czyli, że pierwszy kupon płatny będzie 1. kwietnia 1921 r.

2) Za każde 100 marek polskich zamortyzowanej obligacji wypłacać się będzie 200 marek polskich.

3) Pożyczka będzie umorzona w ciągu 65 lat drogą półrocznych losowań, dokonywanych w dniu 2. stycznia i 1. lipca każdego roku. Pierwsze losowanie odbędzie się 1. września 1921 r.

4) Wypłata kapitału za wylosowane obligacje rozpocznie się od dnia 1. października 1921 r. i będzie uskutecznią następnie, począwszy od 1. kwietnia i 1. października każdego roku.

5) Bieg procentów od wylosowanych obliga-

cyi ustaje z dniem wyznaczonym na wypłatę kapitału.

6) Terminowe wypłaty za kupony i za wylosowane obligacje zabezpiecza się całym majątkiem i dochodami miejskimi.

7) Obligacje wymienionej pożyczki przyjmowane będą po cenie nominalnej, jako kaucyje przy wszelkich umowach z Magistratem m. st. Warszawy.

Zapisy na niezrealizowaną część wymienionej pożyczki w sumie 195,000,000.— marek po kursie 100 za 100 plus należność za kupon bieżący będą przyjmowały:

a) Kasa Główna Magistratu (Senatorska 14),
b) Poczta Kasa Oszczędności w Warszawie i następujące instytucje finansowe i wszystkie ich filie, oddziały, agentury i przedstawicielstwa w całej Rzeczypospolitej Polskiej, a mianowicie:

1) Bank Handlowy w Warszawie, 2) Bank dla Handlu i Przemysłu w Warszawie, 3) Bank Zjednoczonych Ziemi Polskich, 4) Bank Centralny dla Handlu, Przemysłu i Rolnictwa, 5) Bank Towarzystw Spółdzielczych, 6) Bank Angielsko-Polski, 7) Bank dla Handlu Zagranicznego, 8) Bank Ziemiański, 9) Warszawski Bank Stołeczny, 10) Bank Dyskontowy Warszawski, 11) Bank Zachodni, 12) Bank Kredytowy w Warszawie, 13) Bank Wschodni, 14) Bank Związku Ziemian, 15) Bank

Przemysłowy Warszawski, 16) Bank Handlowy w Łodzi, 17) Bank dla Handlu i Przemysłu w Łodzi, 18) Bank Kupiecki Łódzki, 19) Bank Ziemi Polskiej w Lublinie, 20) Polski Bank Przemysłowy we Lwowie, 21) Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie, 22) Ziemiański Bank Kredytowy we Lwowie, 23) Bank Małopolski w Krakowie, 24) Bank Handlowy w Poznaniu, 25) Dom Bankowy S. Natanson i Synowie (w Warszawie), 26) Dom Bankowy D. M. Szereszowski (w Warszawie), 27) Bank Kratochwil i Pernaczyński w Poznaniu.

Pragnący wziąć udział w pożyczce winni wnieść za odpowiednim pokwitowaniem do jednej z wymienionych instytucji do dnia 1. lipca 1921 r., całkowitą należność za taką sumę obligacji, jaką zamierzają nabyć z opłatą za kupon bieżący.

Jeżeli po dniu 1. lipca okaże się, że suma zapisów jest większą od sumy pożyczki, to będzie ona rozdzieloną między subskrybentów z pierwszeństwem dla zapisów do 1000 marek.

Oryginalne obligacje z kuponem płatnym w dniu 1. października 1921 r., po ich wydrukowaniu będą wydawane te instytucje, które przyjęły należność za zwrotem pokwitowania.

O terminie wydawania oryginalnych obligacji podane będzie do publicznej wiadomości

Warszawa, dnia 27. maja 1921 r.

Magistrat m. st. Warszawy.

Tekst propozycji włoskiej podziału Górnego Śląska. Rosya wraca do kapitalizmu.

Zabawa w „parlamentaryzm” w sejmie.

(Telef. od naszego korespondenta warszaw.)
Warszawa, 4. czerwca.

(St. M.) Na terenie polityki wewnętrznej państwa polskiego rozgrywają się wypadki, które doprawdy mogą służyć za treść do libretta bardzo wesołej operetki. Wskazywały trzy (Dalszy ciąg na stronie 2-giej).

Tekst propozycji włoskiej w sprawie podziału Śląska.

Warszawa, 4. czerwca.

(Telef.) (m) „Corriere della Sera” donosi, że propozycja włoska w sprawie podziału Górnego Śląska ma następujące brzmienie: Polacy otrzymują okręg leżący na wschód od Odry a mianowicie Pszczyne, Rybnik, część raciborskiego, o-

kręg katowicki, Królewska Huta, bytomski, tarnogórski i część okręgu lublińskiego. Niemcy natomiast otrzymują: obszar kopalni glinowej Zabrze i obszar przez który przechodzi linia kolejowa Raciborz-Gitwice oraz okręgi leżące na zachód od Odry.

NIE ZALECAM wyłącznie jednego systemu!

Polecam Szanownym reflektantom według życzenia stosowny system! Mam na składzie zupełnie nowe z fabryki lub w bardzo dobrym stanie używane

MASZYNY DO PISANIA

pierwszorzędnych systemów po umiarkowanej cenie. Moje 20-kiuletnie zaufanie, którym cieszę się u Publiczności, nadal nie zawiedzie. 12428

Demonstruję i objaśniam bez przymusu Kupna.

EMIL URICHI

LWÓW, TRZECIEGO MAJA 1. 7.

tekli ministerialne i mimo znużonych wysiłków nie można było w ciągu blisko trzech tygodni znaleźć takich kandydatów, którychby prawica i lewica nie obrzuciły błotem i najwulgarniejszymi przezwieskami. Atmosfera wytworzyła z walką stronnictw sejmowych stała się wprost nieznośna, wskutek czynnego udziału pracy w kampanii podjazdowej przeciwko kandydatom. Nad kandydatami na ministrów wysuwanych przez przeciwników znęcały się dzienniki partyjne w sposób wprost barbarzyński. Wymyśla się Bogu ducha winnym ludziom od bandytów i rzeźmieszków, za to, że wskutek kaprysu któregoś ze sprawozdawców sejmowych nazwiska ich są lansowane w którymkolwiek dzienniku na odpowiednie stanowisko. Wymyślano pod adresem prof. Estreichera możliwości jeszcze w ostateczności zrozumieć, gdyż premier Witos rzeczywiście zaproponował mu objęcie tekli spraw zagranicznych. Ale niewiara już doprawdy ofiarą pada p. Kucharczyński o którego kandydaturze nikt nawet nie myślał. Nie dziw przeto, że w pewnych kołach politycznych tego rodzaju stosunki budzą wprost obrzęę. Doszło do tego, że osoby używane przez prezydenta Witosa w celu objęcia tekli wręcz odmawiają, błagając równocześnie premiera o ścisłą dyskrecję, że brano ich nazwiska w rachubę. To są fakta autentyczne. Uczynił to nleetyko wojewoda łódzki Kamiński, któremu chciano powierzyć tekę aprowizacji, ale także prezes związku kooperatywnego w Kongresówce p. Mielczarski. W tem tkwi właśnie przyczyna dłaczego nie można było przez tak długi czas obsadzić wakuujących tekli. Zupełnie też dziwić się nie można, że cała ta zabawa budzi w cudzoziemcach wprost zdumienie. Poseł francuski w Warszawie p. Panafieu dyplomata dla Polski wyrozumiały i bardzo życzliwy oświadczył w rozmowie z politykami polskimi, że francuski świat polityczny zupełnie jest zdezorientowany o ile idzie o wypadki w Polsce. W Paryżu nie mogą sobie wytłumaczyć przyczyny ostatniego przesilenia gabinetowego. Nie rozumieją też dłaczego premier tak długo traci czas na poszukiwania nowych ministrów nie wiedząc, że dotąd dłaczego ks. Sapieha ustąpił. Tak mówi poseł francuski w Warszawie. Czyż może się jeszcze kto ludzi, iż raporty przedstawicieli Wielkiej Brytanii i Włoch przesyłane do Londynu i Rzymu trzymane są w tonie i duchu dla Polski życzliwym?

POWSTAŃCY ZGADZAJĄ SIĘ NA PACYFIKACJĘ KRAJU.

Lyon, 3. czerwca.

(PAT) Korespondent „Journal des Debats“ dowiadyuje się, że powstańcy polscy na G. Śląsku zgadzają się na projekt komisji międzysojuszniczej pacyfikacji tego kraju. Pułkownik Dollwa oświadcza kategorycznie, że gotów jest cofnąć swoje siły na warunkach określonych przez komisję aliancką. Natomiast gen. Höffer oświadczył, że honor żołnierza niemieckiego nie pozwala na cofanie się. Mimo zamknięcia granicy niemieckiej grupy żołnierzy nie

niemieckich przekradają się w dalszym ciągu na G. Śląsk.

ODPOWIEŹ GEN. LERONDA UDZIELONA KOMISYI MIĘDZYSOJUSZNICZEJ.

Bytom, 3. czerwca.

(§ EE.) (Radio) „Oberschl. Tagebl.“ donoszą, że komisja międzysojusznicza zażądała od gen. Le Ronda rozważania i rozbiorzenia Grenzschtzu, oraz utworzenia pasa neutralnego, który zajęłyby

Przyczyna zerwania układów polsko-litewskich.

Warszawa, 4. czerwca.

(Telef.) (m) Litewska Agencja Tel. podaje: że przyczyną zerwania układów polsko-litewskich w Brukseli było żądanie wezwania delegacji wileńskiej w charakterze równouprawnionych członków konferencji. Ten wniosek polskiej delegacja li-

tewska uważała za niemożliwy do przyjęcia ze względów politycznych. Ostatnia narada ma się mimo to jeszcze odbyć. Z powodu zerwania konferencji ostatecznym uregulowaniem sprawy wileńskiej zajmie się Liga Narodów.

Ameryk. pożyczka po uregulowaniu sprawy g. śląskiej i wileńskiej.

Warszawa, 4. czerwca.

(Telef.) (m) W wywiadzie z przedstawicielem Associated Pres na temat ekonomicznego stanu i odrodzenia Europy, powiedział Morgan, że ma-

tychm jest po uregulowaniu sprawy górnośląskiej i wileńskiej, Polska będzie mogła skorzystać w Ameryce pożyczkę na warunkach dla niej bardzo dogodnych.

SPADEK KURSU DOLARÓW W INTERESIE AMERYKI.

Warszawa, 4. czerwca.

(Telef.) (m) „Chicago Tribune“ zamieszcza oświadczenie prezydenta United Staates Cotton Manufactured Comp. Fullera Tolawaya, który powiedział: musimy jeszcze przez kilka lat ciężko pracować poczem nastanie najświetniejszy okres

rozwoju świata, jakiego ludzkość dotychczas jeszcze nie przeżywała. Spadek kursu dolarów leży w interesie Ameryki, albowiem równocześnie podniosą się kursy włoskie, funty angielskie i franki francuskie do swojej pierwotnej wartości, a wyrównanie kursów weksli muszą Stany Zjednoczone w ten sposób przeprowadzić, aby Ameryka mogła się zdecydować na kupowanie papierów europejskich,

Rosya wraca do Kapitalizmu.

Sowiety rezygnują z fantazyi komunistycznych.

Hannover, 3. czerwca.

(EE.) Według wiadomości z Rosyi, ostatnie zarządzenia rządu sowieckiego wskazują, niezbiemie, że porzucił on drogę fantazyi komunistycznych i przywraca w Rosyi kapitalizm. Sam Lenin porzucił myśl realizacji systemu sowieckiego i zapowiedział powrót do systemu kapitalistycznego, kontrolowanego przez państwo. Lenin znajduje się obecnie w ścisłym kontakcie z kierownikami głównych banków angielskich, które rozcią-

gnęły teren wpływów swoich na całą Rosyę. Konsorcya zagraniczne projektują daleko idącą elektryfikację przemysłu rosyjskiego. Rząd rosyjski zapowiedział legalizację związków ekonomicznych i handlu zagranicznego, nadto zobowiązał się do jego ochrony prawnej. W ostatnich czasach finansisci amerykańscy zaczęli okazywać zainteresowanie dla nawiązania stosunków z Rosyą, szczególnie idzie im o Tomsk, Saratow i południową Rosyę.

Z DNIA.

NOWA KOMISYA RZECZOZNAWCÓW.

Gdy cały naród górnośląski
Przy Polsce stanął niby stal
Zjechali wówczas do Opola
Le Rond, Marini, Parcival

Zadanie mieli bardzo proste:
Potłuczyć głosy wszystkich gmin
I na podstawie badań rzec,
Kto w sprawie: my czy Niemiec syn.

Minęły przeszło dwa miesiące
Spłynęło w Odrze tyle fal
A wciąż badali sprawę Śląską
Le Rond, Marini, Parcival.

A gdy orzekli, że na Śląsku
Znów ma panować dawny kat
Pochwycił górnik za karabin,
Ażebym bronić swoich chat.

I zawrzał bój, zacięty, krwawy.
Ze stała się spotkała stal
Po nowo zatem szła instrukcja
Le Rond, Marini, Parcival.

Od soboty 4 czerwca br. w MARYSIENCE i KOPERNIKU tragedia Szekspira w 5 wielkich akt. p.t.

HAMLET Król wic duński

Dla każdego inteligentnego człowieka, przede wszystkim zaś dla młodzieży widowisko, którego pominać nie wolno.

APOLLO

Dzisiaj po raz pierwszy!
Bardzo piękny i zajmujący dramat w 6 aktach

Następca tronu i tancerka

Lecz miast wymierzyć sprawiedliwość
I skarać szal niemieckich band,
Komisyę nową rzeczoznawców
Na Śląsk wysyła George i Brand.

Do dyabła z takim rozstrzygnięciem!
To nie pchnie sprawy ni o cal.
Powtórz się komedia dawna:
Le Rond, Marini, Partival,

Nemo.

Komitet spisko-orawski we Lwowie.

Lwów, 4. czerwca.

Komitet spisko-orawski we Lwowie odbył z inicjatywy red. Bolesława Wysloucha i prof. dra Tad. Hilarowicza konstituujące zebranie w dniu 29. maja bm. Oprócz inicjatorów obecni byli na zebraniu pp. dyr. Stan. Majerski, radca skarbi. Alfred Brandowski, Józef Jedlicz—Kapuściński, major Bukowski i reprezentant młodzieży. Nadto zgłosili swój udział pp. prof. dr. Stan. Niemczycki (harcerstwo), i prof. dr. B. Fujański (Towarzystwo krajoznawcze). Komitet uchwalił przemienić się w sekcję spisko-orawską, Komitetu Obrony Kresów Zachodnich we Lwowie, co Komitet ten przyjął na posiedzeniu w dniu 31 maja br. do zatwierdzającej wiadomości.

Sp. kapit. pilot A. Poznński.

Lwów, 4. czerwca.

Nie przebrzmiały jeszcze echa tragicznego skonu lotnika, majora Steca a oto przychodzi nam zanotować drugą żalobną wieść. Z podniebnego szeregu błękitnych ptaków naszej awiatyki ubył znowu jeden towarzysz. Jest nim sp. kapitan Antoni Poznański, żołnierz, lotnik i znakomity sportowiec polski. Jak nieodzowny haracz który niebo musi spłacać ziemi, w krótkim czasie po sp. Bastyrze, Greenie i Stecu, spada tragicznie człowiek, którego całe życie było jednym ciągłym wzniołym dla dobra i chwale Ojczyzny. A były to wzniołe rozmarne. Obok tych dosłownych, inne niekiedy stokroć wyższe.

W dziejach sportu polskiego, nazwisko zmarłego będzie zapisane złotymi zgłoskami, jako szermierza w walce o obywatelstwo sportu. Jakkolwiek nie Lwowianin w grodzie naszym znany jeszcze z czasów przedwojennych jako długoletnie prawe skrzydło drużyny „Cracovii“, której był chibą.

Zginął sp. kpt. Poznański, po bohatersku, na stanowisku, jak na polskiego żołnierza przy stało. Wyruszywszy dnia 31. maja o godz. 9 rano na lot do Przemyśla, zdołał przelecieć tylko 2½ km., gdyż z powodu gęstej chmury i mgły, musiał powracać. I w tym momencie spadł z aparatu na ziemię, obok lasku biłohorskiego, poniosłszy ciężkie obrażenia. Przywieziony do Sanatorium Czerwonego Krzyża na Łyczakowie, po trzech dniach okropnych męczarni, nie odzyskawszy przytomności, zakończył wczoraj nad ranem życie. Zmarły osierocił matkę i dwie siostry.

Sp. kpt. Antoni Poznański urodził się w r. 1892 w Odesie. Ukończywszy politechnikę w Mit-Weldzie, w r. 1914 wstępuje do Legionów, a w rok później walczy już jako lotnik. Podczas walk z ukraincami bierze czynny udział w IV eskadrze lotniczej. W jesieni ub. roku, po zawieszaniu broni, zostaje przeniesiony na stałe do Lwowa do eskadry lotniczej im. Kościuszki, gdzie dzięki zaletom swego charakteru, u zyskał ogólną miłość i szacunek.

W Zmarłym traci nasza Ojczyzna, nie tylko jednego z najdzielniejszych lotników, ale także i sportowca, który jako długoletni gracz „Cracovii“, świecił swym kolegom przykładem i karnością sportową.

Cześć zaojczy pamięci dzielnego lotnika-sportowca. Pogrzeb sp. kpt. Antoniego Poznańskiego, odbędzie się w niedzielę dnia 5. czerwca o godz. 3 pop. ze szpitala garnizonowego przy ul. Łyczakowskiej.

(h. b.)

L. K. S. „Pogoń“ zaprasza wszystkich swoich członków do wzięcia gromadnego udziału w pogrzebie sp. kpt. Antoniego Poznańskiego, nieodżałowanego towarzysza idei sportowej.

„Teatr Polski“ Szyfmana we Lwowie.

Sezon letni. — Trzeci teatr miejski we Lwowie.

Lwów, 4. czerwca.

W ciągu wczorajszego, kilkugodzinnego posiedzenia komisji teatralnej przedłożył dyrektor Czarnowski szereg wniosków, które po długiej i ożywionej dyskusji, w rezultacie zyskały pełne placet zebranych.

Najważniejszym z nich to projekt sprowadzenia na miesiąc lipiec do sali „Teatru Małego“ najwybitniejszych artystów „Teatru Polskiego“ z Warszawy, pod kierownictwem Stanisławskiego. Oprócz znakomitych przedstawicieli tej sceny w których skład wejdą Stefan Janacz, Bończa, Stecowski, Gryficz—Mielewska, Stanisławski, Leszczyński i inni, dyrektora stara się o pozyskanie do tego zespołu kierownika warszawskiej „Reduty“, Juliusza Osterwy, głośnego od lat ulubieńca Warszawy i znakomitego reżysera, którego miast, nasze dotąd nie miało szczęścia nigdy gościć na swej scenie.

Tak więc lipiec zapowiada się pod względem teatralnym dla Lwowa pierwszorzędnie, gdyż równocześnie z występami warszawskich artystów w „Małym“ w początku tego miesiąca będzie kontynuował swoje występy (niestety tylko cztery przedstawienia) Karol Adwentowicz. Następnie teatr miejski będzie gościł balet warszawski.

Między innymi, zaakceptowano na wczorajszym posiedzeniu projekt otwarcia trzeciego miejskiego teatru we Lwowie od początku przyszłego sezonu. Będzie to teatr popularno-oparetkowy, którego stworzenie będzie miało donosne i bardzo dodatnie znaczenie dla odciążenia sceny głównej, na której pozostaną tylko opera i wielki dramat.

W końcu poruszona była również sprawa otwarcia aplikacyjnej szkoły dramatycznej przy lwowskim teatrze.

NADESLANE.

ZAKŁAD KAPIELOWY MORSZYŃ

kolo Stryja, kolej w miejscu, 12465
po gruntownem odnowieniu, od 15. czerwca otwarty.
Kąpiele salankowe, borowinowe i hydropatya.
Zgłoszenia o pokoje w Zakładzie adresować: —
Spółka „Zdroje Polskie“, Warszawa-Nowowiejska 54.

Podziękowanie.

Z okazji osmdziesięcioletnich urodzin otrzymałem tak wielką ilość serdecznych życzeń, że trudno mi — ze względu na mój stan fizyczny — każdemu z osobna za nie podziękować.

Proszę tedy na tej drodze za łaskawe dowody okazanej mi przyjaźni przyjmując serdeczną podziękę.

Baden, maj 1921.

Samuel Horowitz.

12430

LEKARZA

poszukuję na czas mego wyjazdu do prowadzenia mego zakładu dentystycznego na prowincji na przeciąg 3 miesięcy. Płaca 20.000 Mp. miesięcznie, wikt i mieszkanie. — Zgłoszenia pod: „Zaraz“ do Biura ogłoszeń SCHERERA, Pasaż Hausmana L. 9. 12467

Komisya Likwidacyjn^a Grupy Inż Nr. 5.

L. 366/Kg. Lwów, d. 2. czerwca 1921.

OGŁOSZENIE.

Komisya Likwidacyjn^a Grupy Inżynierów Nr. 5, Lwów zawiadamia niniejszem, że za wszelkie przez oddziały Grupy Fortyfikacyjnej Nr. 5 i Grupy Inżynierów Nr. 5 za czas od lipca 1920 do czerwca 1921 r. na obszarze Wsch. Małopolski poczynione rekwizycje materiałów fortyfikacyjnych, a przez Komisję Gospodarczą wyżej podanych grup dotychczas niewyrównane, wypłacać będzie należytości, najdalej do dnia 30. czerwca 1921 r.

Poleca się zatem interesowanym, by do dnia 15. czerwca br. zgłosili swoje pretensje w Komisji Likwidacyjnej grupy Inżynierów Nr. 5 we Lwowie ul. Batorego l. 6, II. p.

Poza terminem 15. czerwca b. r. zgłoszenia pretensji przyjmowane nie będą.

Przewodniczący komisji Likwidacyjnej
Szkołnicki mjr. mp.

Za zgodność: Gorczyca, por., mp.

12389

Ostrzega się

przed nabyciem magnetu samochodowego „Boscha“, typ Z. T. 4 Nr. 1,321.078. który okradziono w Szkole Inwalidów w Lipowicy górnej pod Przemyślem.

W razie trafienia na ślad powyższego magnetu — uprasza się o oddanie sprzedającego władzom bezpieczeństwa i doniesienie tam. Szkole. 12461

Dentysta-Technik JÓZEF SELZER,
Lwów, Gródecka 64 (naprzeciw kościoła św. Elżbiety).
Wykonuje wszelkie roboty wchodzące w zakres techniki dentystycznej po cenach umiarkowanych. 12052

Dr. HENRYK BERGER

ordynuje w chorobach wewn. UL. ZYBLIKIEWICZA 3
Lampa kwarcowa (sztuczne słońce górskie). — DIATERMIA. — Elektryczne kąpiele świetlne.

Specjalista chorób dziecięcych

Dr. J. HESCHELES
powrócił i ord. Zyblikiewicza 31. od 3—5 Szczepienie. 2437

NADESLANE.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Markusa PROBSTEINA
Lwów, ul. Sobieskiego 14, II. p. 12375

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY
D-ra HENRYKA BERGERA
i BERNARDA BERGERA
Legionów 7. 12200

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY
Z. WEINREBA
Lwów, Kollątaja 8, I. p. Otwarty od 9-1 i od 3-6
12120

Nie mogąc dziękować każdemu z osobna, składa na tej drodze serdeczne podziękowanie za okazane jej współczucie.
Rodzina Mehrerów.

Doraźna pomoc Lwowa dla Górnego Śląska.
Organizacja czołwki chirurgicznej m. Lwowa.
— Pięć wagonów żywności.
Lwów, 4. czerwca.

(a) Zakończona przed niedawnym czasem przez Komitet Obrony Kresów Zachodnich akcja doraźnej pomocy Górnemu Śląskowi.
Wybrany z łona zebrania obywatelskiego Komitet podjął natychmiast swe czynności celem możliwie rychłego zrealizowania zakreślonego programu.

Między innymi podjęto zorganizowanie kolumny sanitarniej, której nadano nazwę „Czołwka chirurgiczna m. Lwowa”.

W pracach organizacyjnych czołwki bierze udział m. in. dr. Stawiński, który wyjechał u rozmaitych instytucji a w szczególności u Czerwonego Krzyża znaczną ilość bielizny, leków oraz skompletował niezbędny personel w ilości 28 osób.

Czołwka wyposażona pod względem chirurgicznym znakomicie, obliczona jest na 50 ludzi. Taboret czołwki stanowi 10 wozów i przeszło 20 koni. Nadto do czołwki należy osobna kolumna kąpielowa-desinfekcyjna zaopatrzona w znacznej szkodzie bielizny.

Zachodzą jeszcze tylko pewne trudności co do osoby lekarza-kierownika czołwki. Stanowisko to niezawodnie obejmie dr. Stawiński, który jako znający stosunki na Śląsku i organizator kolumny, oddały stworzonemu dziełu niepospolite usługi.

Poza tem staraniem Komitetu wysłano przed kilku dniami na Śląsk około 5 wagonów żywności, bielizny itd.

Dalsza akcja w toku.

Nowe przepisy aprowizacyjne.

Lwów, 4. czerwca.

(a) Na podstawie świeżo wydanych rozporządzeń ministerstwa zdrowia publicznego, władze sanitarne miejskie mają obowiązek czuwania nad sprzedażą mąki i pieczywa.

Sprzedaż mąki zepsutej, mieszannej lub zamieszanej, jak również wypiek chleba z takiej mąki jest surowo zabroniony.

Wolno do chleba i bułek mieszać mąkę pszenną, żytnią, jęczmienną, owsianą i kukurudzianą, wszelkie zaś inne domieszki lub mieszaniny tylko za pozwoleniem władz sanitarnych I. instancji.

Kronika telegraficzna.

(EE.) (Radio.) Naczelnik Państwa wyjechał 5 h. m. do Mławy, Działdowa, Torunia i Budziszczy.

(Telef.) (m) Napiętowanie antypństwowej roboty ks. Dzieździewicz. Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu klub P. S. L. zgłosił interpelację w sprawie działalności ks. Dzieździewicza w Stanach Zjednoczonych, który przed kilku miesiącami wyjechał ze Lwowa do Ameryki i tam na Sejmie wychodźstwa polskiego miał wzywać Polaków amerykańskich do składek na cele przeprowadze-

nia rewolucji w Polsce, dla usunięcia Naczelnika Państwa i obalenia rządu Witosa.

(Telef.) (m) Przedłużenie Targu Poznańskiego. Otrzymało w Warszawie wiadomość, że targ Poznański ma być przedłużony do 15 hm. włącznie.

(Telef.) (m) 4 tygodniowe ćwiczenia wojskowe. Jak słychać — oficerowie — którym zostały udzielone urlopy na studia, mają począwszy od 1. września br. odbyć 4-tygodniowe ćwiczenia wojskowe. Od ćwiczeń mogą w wyjątkowych wypadkach być zwolnieni oficerowie składający w tym czasie egzamina po przedstawieniu zaświadczeń dziekanatów odnośnych uczelni.

(Telef.) (m) Stracenie zdrajcy. Na stokach cytadeli warszawskiej rozstrzelano wczoraj skazanego po 3-dniowej rozprawie przez sąd wojskowy na karę śmierci pomocnika Depart. lotniczego M. S. W. Henryka Fwarckiego. W czasie rozprawy udowodniono oskarżonemu, że wydał on ważne plany mobilizacyjne agentowi angielskiemu (?).

KRONIKA.

Repertuar teatru miejskiego:

Sobota 4. czerwca o g. 3.30 popoł. „Straszny dwór”.

Sobota 4. czerwca o g. 7.30 wieczór „Czar munduru”.

Redakcja rękopisów nie zwraca

Ślub córki dzielnikarza. W kościele św. Mikołaja we Lwowie, dziś o godz. 9 rano pobłogosławionym zostanie związek małżeński znanej zaszczytnie z obrony Lwowa legionistki p. Danuty Kolbuszowskiej, córki Zofii z Dzikowskich i kolesi naszego ś. p. Edmunda Kolbuszowskiego z p. Janem Pawłowskim. — Z okazji ślubu zamiast wysłania telegramu w Redakcyję pisma naszego złożył Janowi Merklingsowi 200 marek na powstańców górnośląskich.

(—) Aresztowania. Od dłuższego czasu popełniano systematyczne kradzieże w warsztatach DOG. i JUR. W toku dochodzeń udało się wczoraj wpaść policyjnie na ślad sprawców. Na tej podstawie przeprowadzono rewizję w warsztacie mechanika Kajetana Chylińskiego przy ul. Chorążczyzny 24. Znalezione tam różne części automobilowe pochodzące z kradzieży dokonanych na szkodę DOG. i JUR. Wobec tego Chylińskiego aresztowano. Aresztowano także Karola Gajowskiego, ślusarza maszynowego, zajętego w JUR. o współdziałal w kradzieżach. Następnie aresztowano też Wincentego Pietraka, ślusarza DOG., który przyznał się już, że za namową Chylińskiego i Gajowskiego skradł na szkodę DOG. dwa koła i os automobilowa. Skradzione rzeczy sprzedał powyższym za 5250 mk. Aresztowanych na razie zamknięto w aresztach policyjnych.

KOMUNIKATY.

Na Górnym Śląsku. Polskie Stowarzyszenie Bractwa przy kościele N. P. Maryi Śnieżnej we Lwowie, urządza w niedzielę dnia 5 czerwca b. r. w ogrodzie Strzelnicy Miejskiej wielki festyn połączonej z wielką wieczorną zabawą taneczną w sali Strzelnicy Miejskiej. Połowa czystego dochodu jest przeznaczona na Górny Śląsk, a druga połowa na fundusz własnego domu dla członków starców tegoż Stowarzyszenia.

Wiec urzędników z wykształceniem akademickim odbędzie się w niedzielę 5 czerwca b. r. w sali Kasynej i Kola liter.-artyst. o godz. 10-tej przed południem w bardzo aktualnych sprawach, dotyczących uposażenia urzędników państwowych.

Warszawska Pożyczka Przeworności.

Obligacje „5 proc. Warszawskiej Pożyczki Przeworności 1920 r.” której prospekt został zamieszczony w dzisiejszym numerze, są wypuszczone na warunkach zupełnie odmiennych, niż wszystkie dotychczasowe pożyczki miejskie. Dają one możliwość nabywcom obligacji osiągnięcia nadzwyczajnych korzyści.

Obligacje przynoszą wprawdzie tylko 5 proc. rocznego dochodu, jednakże począwszy od dnia 1. października 1921 r. za każde 100 marek wylosowanej obligacji wypłacane będzie 200 marek.

Tym sposobem posiadacz obligacji w razie jej wylosowania otrzyma podwójny wyłożony na zakup obligacji kapitał.

Ponieważ w warunkach wypuszczenia pożyczki wcześniejszy skup tejże przez Magistrat nie został zastreżony, przeto lokujący swoje kapitały w wymienionej pożyczce są w zupełności zabezpieczeni, że w czasie wcześniejszym lub późniejszym zawsze kapitał ich podwoi się, co szczególnie w dzisiejszych warunkach najsłuszniej przemawia za lokatą swobodnego kapitału w tej pożyczce 12476a

Wielki festyn na rzecz Zakładu Sierót pod zwaniem Serca Jezusowego odbędzie się w niedzielę d. 5 hm. na Wysokim Zamku. Program: Fantowa loteryja, poczta polowa, kino polowe. W czasie festynu przygrzewać będzie orkiestra. Wstęp 10 Mk., dla dzieci i wojskowych 5 Mk. Za komitet: Michałowa Jorkaszowa i Stefania z Darowskich Czajkowska. 12457

MAGISTRAT KRÓL. STOŁ. M. LWOWA. LB. 479/21.

We Lwowie, dnia 2. czerwca 1921. KARTY CHLEBOWO-MĄCZNE. P. T. Meżów zaufania zarządza się, że karty chlebowo-mączne na czterotygodniowy okres od 9. czerwca br. będą przygotowane do podjęcia w dniu 6. czerwca br. t. j. w poniedziałek od godziny 4 do 7 po południu w Departamencie Magistratu XVII B, ul. Piłkarska I. 11, I. piętro.

Należytość za karty chlebowo-mączne wynosi po 1 mk. za sztukę. Przy poborze kart należy się wykazać potwierdzeniem złożenia należytości za poprzednie karty, jakoteż legitymacją spożywczą. 12473

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej.

Lwów, 3 czerwca.

Waluta markowa.

I. Akcje bankowe za sztuką łączna z kuponem bieżącym.

Table with 5 columns: Bank, Wsk. nominalna, Kurs, Dyw. %, Kurs. Bank akc. zwyczajowy IV i V em. 280 8.40 485.00, Bank dyskontowy 280 - 450.00, Bank hipoteczny galic. 280 21 698.00, Bank hipot. ziemny 280 16.80 420.00, Bank Małopolski 280 22.40 750.00, Bank powszech. kredyt. 140 7- 213.00, Bank przemysłowy 280 28- 590.00, Bank ziemski kred. galic. 280 35- 660.00

II. Akcje i tow. handlowych i przemysłowych.

Table with 5 columns: Tow. akc. brow. lwow. 500 100 11500.00, Tow. akc. Chodorów 140 - 1775.00, Tow. akc. fabryk kart 140 21 2000.00, „Umiełców” fabr. porcel. 1000 - 3390.00, Szczakowa 140 28 - - - - - , Tow. akc. Galicya 490 301 35000.00, Tow. akc. Gafeta 140 22 2200.00, Tow. akc. Gósta 140 15 6500.00, „Oikos”, zakł. prz. drz. 1000 - 3250.00, Warsz. Ska akc. budowy „Parowozów” Lillem. 500 00 1800.00, Pezet 500 - 925.00, „Pocisk” Zakł. amunic. 500 00 1275.00, Polska nafta 500 75 1475.00, Polska nafta III em. 500 - 1400.00, Polskie Tow. handlowe 500 21 900.00, „IV em. 140 21 650.00, Tow. akc. Rakonawa 140 28 4800.00, Zakłady elektr. „Siersza” 140 5 1800.00, Gal. Zakł. gór. Sierosa 140 - 5000.00, Tow. akc. Zaleszczyki 140 20 6600.00

Listy zastawne za sto marek (bez kuponu bieżącego).

Table with 3 columns: Bank małopolski 4 i pół pra. 98- 100- - - - , Bank hip. gal. 4 i pół pra. 93.25 101.25 - - - , Bank hip. gal. 4 pra. 91.50 93.50 - - - , Bank hip. ziem. 4 i pół pra. 98- 100- - - - , Polski bank kr. 4 i pół pra. 103- 105- 104- - - - , Polski bank kr. 4 pra. 98- 100- - - - , Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół pra. 106- 108- - - - , Tow. kred. gal. ziem. 4 pra. 99.50 101.50 - - - , Bank kred. ziem. 4 i pół pra. 97.50 99.50 - - -

Obligki za 100 marek (bez kuponu bieżącego).

Table with 3 columns: Komasa. Banka kraj. 4 i pół pra. 98- 100- - - - , Komasa. Banka kraj. 4 pra. 86.50 83.50 - - - , Koleje lokal. Banku kraj. 4 pra. 84- 86- - - - , Pożyczka kraj. galic. z r. 1893, 4 pra. 86- 88- - - - , Pożyczka kraj. galic. z r. 1904, 4 pra. 85- 87- - - - , Pożyczka kraj. galic. z r. 1905, 4 pra. 85- 87- - - - , Poż. kraj. gal. z r. 1903 4 pra. (szkła) 88- 90- - - - , Poż. kraj. z r. 1913 4 i pół pra. 90.50 92.50 - - - , Poż. kraj. z r. 1914 4 i pół pra. 95- 97- - - - , Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 pra. 88- 90- - - - , Pożyczki m. Lwowa z r. 1909 4 pra. 88- 90- - - - , Pożyczki m. Lwowa z r. 1911 4 pra. 83- 90- - - -

**OTWARCIE PARKU ZABAWOWEGO
„GDAŃSK”
W NIEDZIELĘ 5-go CZERWCA 1921 r.**

Główna brama wchodowa przy ul. 29-go Listopada przy przyst. kolei elektr. **UL RESTAURACJA Stefana HRANKOWSKIEGO** byłego restauratora hotelu George'a i Koła Literackiego. — Od wczesnego ranka do 11-tej w nocy podaje się: kawę, herbatę, mleko, śniadania, obiady, podwieczorki, kolacje i wszelkie nowalje. Bufet bogato zaopatrzone, piwo i inne szlachetne napoje. — Codziennie koncert muzyki. — Wstęp wolny.

ELLEN CHRZEŚCJAŃSKI ZAKŁAD SZYCIA I NAPRAWY BIELIZNY, BLUZEK i t. p.
Kantor przyjęć: **WE LWOWIE**, — ul. **CHORAŻCZYŃNY 1. 11 a.**
Ceny możliwie niskie, bo nie obliczone na paskarski zysk. 12207

KĄPIELE SIARCZANE
W LUBIENIU 12438
otwarcie od 15. czerwca br.

Konkurs.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na **dzienną dostawę BITEGO MIĘSA WOŁOWEGO, WIEPRZOWEGO i CIEŁĘCEGO** dla Garnizonów: Lwów, Przemyśl, Jarosław, Sambor, Stryj, Drohobycz, Stanisławów, Kołomyja, Czortków, Rohatyn, Brzeżany, Złoczów, Tarnopol, Przeworsk, Żurawica, Żółkiew, Hruszów, Łańcut, Jaworów i Gródek Jagiell. Ilość dodanych podrobów, tj. płuca, wątroba, śledziona, serce i nerki może wynosić maksimum 5% dziennej dostawy, przyczem głowy bydłace z dostawy wyklucza się.

Należyce ostemplowane oferty na całkowite zapotrzebowanie, wzgl. częściowe, z dost. loco jątka lub loco miejscowa rzeźnia cywilna z podaniem ceny kupna za jeden kilogram, wnosić w zamkniętej i opieczęt. kopercie do dnia 15-go czerwca 1921 do Intendantury O. G. Lwów lub miejscowych Wojsk. Zakładów Gospodarczych.

Nieostemplowane oferty nie będą uwzględniane. Do oferty należy dołączyć dowód złożenia wadium w kasie wojskowej w ilości pół proc. od wartości oferowanego mięsa miesięcznie.

Umowę na dostawę mięsa zawierac się będzie najwlej na czas sześciomiesięczny. 12451

Intendantura O. G. Lwów, Nr. 37.426
żywn.

KOOPERATYWA
Przemysłowców metalowych

Warszawa, Chmielna 2. Tel. 211—15.
Adres telegr.: „METALOWCY — WARSZAWA”.

Kooperatywa założona przez **POLSKI ZWIĄZEK PRZEMYSŁOWCÓW METALOWYCH** i zatwierdzona przez P. Ministra Przemysłu i Handlu w dniu 8-go maja 1920 r., dostarcza: surowce, maszyny i materiały dla przemysłu metalowego, oraz sprzedaje wytwory przemysłu metalowego. 12455

Kooperatywa zakupuje w zakładach przemysłowych dla fabryk metalowych: żeliwo stare (fragment) i żelazo stare (szmelc) — płaćąc za nie ceny jak najkorzystniejsze.

Kto chce swemu obuwii nadać trwałą wyłusk i skórę należyce konserwować, niech używa **PASTY TERPENTYNOWEJ „JUTRZENKA”**. 12284

Do istniejącego przedsiębiorstwa spedycyjnego poszukuje się 12464

SPÓLNIA FACHOWCA
z wkładem pół miliona marek polskich.
Zgłoszenia pisemne pod „Spedytor” do: — **„MAŁOPOLSKIEJ REKLAMY”,** Lwów, ul. Kopernika 16.

COLOSSEUM

Baczność Cykliści!

ROWERY nowe od Mk. 17.000 na składzie oryginy „Pucha”, „Premiera”, „Waffenrad”, „Kosmos”, także używane w dobrym stanie. Płaszczki od Mk. 1.400, węże od Mk. 600. — Wielki zapas płaszczy i węży z gumy czerwonowej. Pompy, rękojeści, dzwonki i wszelkie przybory do rowerów. — Guma do wózków dzieciennych, wszystko w wielkim wyborze po cenach konkurencyjnych poleca tylko

Jakób ROSENMAN
Lwów — ulica Akademicka 26.
Kupuję stare i połamane płyty gramofonowe, placę po Mk. 40. — Własny warsztat reparacyjny. 12222

Ma na sprzedaż

kilkanaście kamienie, willi w różnych dzielnicach miasta, i domów na przedmieściach — kilka majątków ziemskich i parcel, jak również kilka kamieni i domów w Stanisławowie. 12351

Przyjmuje w komis wyżej podane objekty.
„**FORTUNA**” Lwów, Friedrichów 8, III. p.
od godz. 8 do 10 przed poł. i 3 do 6 po poł.

NIEBYWAŁA OKAZYA!

Na ubrania męskie, płaszczki damskie, angielskie kupony (3 mtr.) w cenie od 4800 Mp. Pańska 17 A, III. p. 12401

HURTOWNIA dla KONSUMÓW

sp. z ogr. por. Skład: Lwów, ul. Romanowicza 1. 11, otwarty cały dzień. **NAJTANSZE ŹRÓDŁO ZAKUPU** towarów odzieżowych i obuwia dla robotników i służby folwarcznej. Hurt—Detail. 11831

 **TABLICE I NAPISY METALOWE**
WYKONUJE NAJTAŃCIEJ
MAKS GLASERMAN
RYTOWNIK
LWÓW, UL. SYKSTUSKA 19.

9719

Spółka dla obrotu artykułami technicznymi
Spółka z ogr. odpow., dawniej S. BALK
we Lwowie, ul. Kościuszki 1. 8.

Rury ołowiane: Generalne Zastępstwo i wyłączna sprzedaż na Małopolskę fabryki

„METAL” we Lwowie
BLEIINDUSTRIE przedm. JUNG i LINDIG
Tow. Akc. Czechy, Niemcy.

Metale, Blachy: REPREZENTACJA FIRMY:
KORNBLUM I GEPNER, WARSZAWA.

Maszyny, narzędzia Lehas,
Sp. z ogr. odp. w Wiedniu. 12402
Dostarcza natychmiast ze składów wszelkie artykuły, wchodzące w zakres tych działów.

ROWERY „Puchy”, „Helikale”
i innej marki nowe i używane od 6.000 Mk. Płaszczki, węże oraz części składowe do rowerów poleca Zakład mechaniczny
B. CHUWEN i N. ARNOLD
Lwów, Fredry 2 (róg Batorego),
Warsztaty reparacyjne dla naprawy motocykli, rowerów, gramofonów i t. d. 12436

Spółka malarska

Lwów, ul. Ruska L. 8,
wykonuje artystycznie: SZYLDY, TABLICE, GODŁA PAŃSTWOWE i wszelkie roboty lakiernicze szybko po cenach konkurencyjnych.

12144

PIERWSZORZĘDNE ROBOTY MALARSKIE WYKONUJE
SCHLÄFER — SILBERSTEIN.

KAPY

FIRANKI, KILIMY, DYWANY, KOZDRY, Materace,
K. SKIBIŃSKI, Lwów, ul. Kopernika 4. 12073

Fabryka szpagata Brazi Deutsch
poleca swoje bogato zaopatrzone składy szpagatów i rebsznurów konopnych i papierowych po cenach ściśle fabrycznych u wyłącznego reprezentanta
NATANA WEINREBA
Dom powoźniczy i fabryczny skład artykułów technicznych. Lwów, Kaźmierzowska 26. 11982

Kartony fotograficzne

płyty i papiery wszelkich gatunków z najświeższych transportów po cenach umiarkowanych poleca

HURTOWNIA FOTO-TECHNICZNA

Spółka z ogr. por. 12183

„E SHAPE”

SPÓŁKA HANDLOWO-PRZEMYSŁOWA
Lwów, Akademicka L. 15
posiada na składzie: 12380

Pasy transmisyjne skórz.
szer. 35 m/m — 200 m/m

OPONY i DĘTNI SAMOCHODOWE
30 × 3½, 810, 815, 820, 880, 895, 935.

Wyborowa cykorya!

fabryki **GLEBA** w Włocławku, wyłączne zastępstwo we Lwowie ma Hurtownia dla konsumów, Sp. z ogr. por. Biura: Chorażczyzna 11 a, sprzedaż tylko hurtownia. 11847

Sztuczna FARDIARNIA

i zakład chemicznego czyszczenia, farbuję różne materie na różne kolory oraz uskutecznia chemiczne czyszczenie w jak najkrótszym terminie. T. Pompach, Lwów, Jagiellońska 16—18. 11923

od 1-go do 15-go 8. ostatni program w tym sezonie! **TACIANU? MASŁOWA. TRUPA ARTUR DE** czerwca o godz. 8. **TOMA. FANN i PARTNER, LISOWSKI DUO MORAWSKI, KUDRYACEW, LILLY AND EDWIN, KIRZYK, POCZEKALNIA w PIPIDÓWCE.** W niedziele i święta 2 przedstawienia o g. 6 i 8-mej. Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabriela, ul. Legionów 3

Dom Handlowy Herman Meyer w Warszawie. ODDZIAŁ LWOWSKI Pańska 11.

Przedstawicielstwa pierwszorzędných przedsiębiorstw krajowych i zagranic.

Hurtownia następujących towarów:

Naczynie blaszane emaliowane z hut „Blachownia“, „Osprzet“, i „Nowy Bzin“.

Worki jutowe.

Żelazo płaskie, kwadratowe, okrągłe i taśmowe z hut „Staszyc“, „Modrzejewskie Zakłady górno-hutnicze“.

Towary lokciowe.

Kosy i sierpy różnych marek, Elektromotory i dynamo „Ercole Marelli et Co.“ w Medyolanie.

Skóra, pasy skórzane i parczane. Pługi motorowe, traktory.

Samochody osobowe i ciężarowe. Opony i węże samochodowe.

Przedstawicielstwo T-wa „J. BLOCK, reprezentanci

Krzysztof BRUN i SYN w WARSZAWIE“

Maszyny do pisania „REMINGTON“, aparaty „RONEO“, wszelkie przybory i meble biurowe amerykańskie. 12175

CERATY na STOŁY

CHODNIKI, materace, meble tapicerowane, MATERYE na meble, SIENNIKI, CERATY gumowe poleca 11948

MAGAZYN TAPET
KICZALES i MARGULIES
L W Ó W,

ulica Sykstuska 1. 18

CZAS

ODNOWIC

PRZEDPŁATĘ!

Fabryczny

Pończochy

w wielkim wyborze, prawdziwe niemieckie damskie po 100 Mk., męskie skarpetki po 55 Mk., skarpetki dziecięce, reformy damskie i letnie ubranka dziecięce. 11744

M. MORDKOWIEZ, LWÓW, Słoneczna 9. 11744

Prawdziwe naturalne WODY MINERALNE już nadeszły

Woda Karlsbadzka, Apenta, Franciszka Józefa, Hunyady, Selterska, Szczawnicka, Krościenko, Lewiko (słabe i mocne), oraz sól karlsbadzka i kąpiele jodowe i z kwasu węglowego. 12115

Do nabycia: w Aptekach i Drogueryjach.
JEDYNY GŁÓWNY SKŁAD

RUDOLF WEINREB

Lwów, Legionów 31 i Rynek L. 44.

CZEM
JEST

PASTA „URSUS“ DLA OBUWIA,
DOWIECIE SIĘ PO PIERWSZYM JEJ UŻYCIU.
ZADAJCIE WSZĘDZIE!
FABRYKA ŚWIEC I PRZETWORÓW TECHNO-CHEMICZNYCH
WARSZAWA, CHŁODNA 29. TEL. 229-36.

Główna sprzedaż:
11960

DOM dla HANDLU I PRZEMYSŁU
„MAŁOPOLE“
LWÓW. PASAŻ HAUSMANA

Ważne dla Starostw, Magistratów,
Zakładów leczniczych i Zdrojowisk,
Zarządów szpitali, Hurtowni,
Kooperatyw i t. p. 000000

Adr. telegr. LAMBROLEW. Firma handlowa Telefon 265.

LAMBERT i KRZYSIAK

we Lwowie, ul. Podleskiego 7.

ODDZIAŁY:
WARSZAWA,
GDAŃSK,
LONDYN,
KOPENHAGA,
BUKARESZT.

PRZEDSTAWICIELSTWA:
POZNAŃ,
KRAKÓW,
WIENIEN. 11965

Poleca do natychmiastowej dostawy ze swoich składów w Gdańsku następujące artykuły spożywcze pierwszej jakości: MAKĘ amerykańską, RYŻ, PŁATKI owsiane, SMALEC, SŁONINE, TŁUSZCZ roślinny „DE-NO-FA“, tudzież TŁUSZCZE zwierzęce jadalne, MLEKO skondenzowane i ewaporyzow. itp.

Ceny bezkonkurencyjne.

ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCY!

Niżej podpisane przedsiębiorstwo handlowe zaprasza niniejszem poważnych finansistów, rozumiejących, że jedyną ochroną przed odwartościowieniem waluty są wkłady inwestycyjne do żywotnych i aktualnych przedsiębiorstw przemysłowych do grona założycieli, organizowanej przez naszą firmę:

POLSKIEJ FABRYKI PŁUGÓW I MASZYN ROLNICZYCH, MOTORÓW ROPNYCH oraz MATERIAŁÓW KOLEJOWYCH pod firmą:

„AGROFERRA”

Dysponujemy własnymi obszernymi placami budowlanymi, mamy materiał budowlany z własnych kamieniołomów, wapienników i cegielni, kompletne urządzenie techniczne istniejącej fabryki, wszelkie obrabiarki i surowce i t. d., całą organizację techniczną, kilka doniosłych patentów do eksploatacji, zapewniony kolosalny zbyt wyrobów w Polsce i w krajach sąsiednich, — zaś budowę fabryki rozpoczynamy w czasie najkrótszym. Poważni finansisci, szukający pewnej i zyskowej lokaty swych kapitałów, otrzymają wszelkie informacje od

Przedsiębiorstwa handlowego: BIAŁOBORSKI I KNOPIŃSKI

S-ka z ogr. odp. **LWÓW — ul. LEGIONÓW I. 1.** Adr. telegr. Białoborski Lwów, Telef. Nr. 304

ODDZIAŁY: Gdańsk (Langgasse 60/61) dom własny Brandgasse 20.

Warszawa ul. Miodowa 14.

ZASTĘPSTWA: Czerniowce i Bukareszt.

Wpłaty na udziały założycielskie, po kursie nominalnym, od Mp. 50.000 — w górę, — przyjmuje Polski Bank Przemysłowy we Lwowie na rachunek i do dyspozycji Komitetu założycielskiego „AGROFERY”.

„MERCEDES”



MASZYN DO PISANIA DOSTARCZA
GENERALNE ZASTĘPSTWO DLA MA-
ŁOPOLSKI

„IHIG”

Lwów, ul. Podleskiego 3, II. p.
Telefon nr. 413. 12255

ZASTĘPSTWO NA LWÓW:

Henryk MELLER
plac Smolki 1.

„Jutrzenka”

jest stanowczo najlepszą terpentynową pastą do obuwia. Czarna, żółta, brązowa, biała. Parowa Fabryka „Jutrzenka”, Podgórze, Kraków. 12285

KAMIENIE ŻOŁCIOWE ZMIĘCZA I USUWA CHOLEKINAZA H. NIEMOJOWSKIEGO.

KAMIENIE SCHODZĄ BEZ BÓLU. ATAKI W ZUPEŁNOŚCI USTAJĄ. Objawy (początkowe). Ból w bokach i dolku podsercowym (gdzie schodzą się żebra). Pobołowania w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna ciemna i mętna lub też bezbarwna jak woda. Język obłożony. Gorycz i kwas w ustach. Odbijanie gazami. Wzdęcia i burczenie w kiszki. Bóle i zawroty głowy. Silne podenerwowanie. Objawy (podczas ataków). W dolku i wątrobie silny ból, który się rozchodzi ku stronie tylnej — w pasie — krzyżu i sięga aż pod łopatkę, wzdęcia brzucha, rezsadzanie żeber i parcie na kiszki stołcową. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce piersiowej (na przestrz.:). Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka. Bliższych informacji udziela: Aptekarz-fizyolog H. NIEMOJOWSKI, Warszawa, Nowy Świat 16, m. 27. 12177

Ważne dla kupców z Rosji!

Pierwszorzędne źródło zakupu, pod gwarancją naturalnych win beczkowych i fiaskowych — w gatunkach sławnych ze swej dobroci

WINA węgierskie - tokajskie - - południowe.

Sprzedaj win szampańskich:
Grand vin Mousseux — Gout
americain i Demi sec.

wyrobianych na sposób francuski, w nieprześcignionych gatunkach i nadzwyczajnego „Cognac Medicinale”

firmy „CARNIER & CIE”

EMANUEL POLLAK i Syn

właściciele winnic i hurtowni win, Wiedeń — Budapeszt — Berno.

Lwów-Zmieszenie. Rok zał. 1793